
Tag Datum Uhrzeit Kat. Verantwortlich
Mon. 06.01.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND A

Mon. 13.01.2025 19.15 Uhr T. Hoffmann B

Mon. 20.01.2025 19.15 Uhr Markus Lütz C

Mon. 27.01.2025 19.15 Uhr M. Kirchrath A

Mon. 03.02.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND B

Die. 10.02.2025 19.15 Uhr Dominik Schäfer C

Mon. 17.02.2025 19.15 Uhr T. Hoffmann A

Mon. 24.02.2025 19.15 Uhr extern B

Die. 04.03.2025 19.15 Uhr Karneval Gerätewarte ND A

Mon. 10.03.2025 19.15 Uhr Dominik Schäfer A

Mon. 17.03.2025 19.15 Uhr Martin Leischner B

Mon. 24.03.2025 19.15 Uhr Martin Schwabe C

Mon. 31.03.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann A

Die. 07.04.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND B

Mon. 14.04.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann C

Die. 22.04.2025 19.15 Uhr Ostern A

Mon. 28.04.2025 19.15 Uhr B

Mon. 05.05.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND C

Fre. 12.05.2025 17.00 Uhr A

Mon. 19.05.2025 19.15 Uhr Saverio Spiteri B

Mon. 26.05.2025 19.15 Uhr C

Mon. 02.06.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND A

Die. 03.06.2025 19.15 Uhr Objektübung mit Oberkassel A. Dobkowitz B

Die. 10.06.2025 Vorbereitung Feuerwehrfest alle
Fre. 13.06.2025 Zeit folgt alle C

Sam. 14.06.2025 Zeit folgt alle A

Son. 15.06.2025 Zeit folgt alle B

Mon. 16.06.2025 Zeit folgt alle C

Mon. 23.06.2025 19.15 Uhr A

Mon. 30.06.2025 19.15 Uhr BÜbung / Besichtigung Maxion Wheels

Feuerwehrfest ND / 40 Jahre JFW ND
Feuerwehrfest ND / 40 Jahre JFW ND
Feuerwehrfest ND / 40 Jahre JFW ND

Nachbereitung Feuerwehrfest ND 
Übung / Besichtigung Gebäude Paul Carré

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst

Übung / Besichtigung ev. Kindertagesstätte neu

Übung / Besichtigung kath Kindertagesstätte neu
Übung / Besichtigung Fa. BMW

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst
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c

Thema
Fahrzeugpflege u.Gerätedienst

Jahresauftakt der Löschgruppe NDD / Einführung eLearning 

FWDV 7 jährliche Unterweisung
Fahrzeugpflege u.Gerätedienst 

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst 
Besichtigung neue Fähre NDD
Übung TH / Erstmaßnahmen

Übung ZbV

Einsatzstellenhygiene

Checklistenverfahren: Rhein 

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst

BF-BN

Sonder- und Wegerechte §§35, 38

Funk- und Führungskonzept

DGUV

AGT-Einsatzübung / CSA-Gewöhnung
Checklistenverfahren: B42



Tag Datum Uhrzeit Kat. Verantwortlich
Mon. 07.07.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND C

Mon. 14.07.2025 19.15 Uhr A

Mon. 21.07.2025 19.15 Uhr B

Mon. 28.07.2025 19.15 Uhr C

Mon. 04.08.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND A

Die. 12.08.2025 19.15 Uhr Kirmes-Dienstag OD C

Mon. 18.08.2025 19.15 Uhr Kirmes-Montag OK C

Mon. 25.08.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann A

Mon 01.09.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND B

Mon. 08.09.2025 19.15 Uhr Fabian Sicking C

Mon. 15.09.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann A

Mon. 22.09.2025 19.15 Uhr B

Die. 30.09.2025 19.15 Uhr Kirmes-Dienstag ND A
 

Mon. 06.10.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND A

Mon. 13.10.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann B

Mon. 20.10.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann C

Mon. 27.10.2025 19.15 Uhr Martin Schwabe A

Mon 03.11.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND B

Mon 10.11.2025 19.15 Uhr Benni Leischner C

Mon. 17.11.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann A

Don. 20.11.2025 19.00Uhr Aula CJD Anhörung der Feuerwehr / neue Wehrführung alle
Mon. 24.11.2025 19.15 Uhr Thilo Hoffmann B

Mon. 01.12.2025 19.15 Uhr Gerätewarte ND C

Mon 08.12.2025 19.15 Uhr Fw2 Bonn N.N. A

Sam 13.12.2025 18.00 Uhr alle
Mon 15.12.2025 19.15 Uhr Ulf Schmitz B

Mon. 22.12.2025 19.15 Uhr C

Son. 28.12.2025 14.00 Uhr Jahresabschlussboßeln alle C

Mon. 29.12.2025 19.15 Uhr A

Adventsfenster am FGH, anschl. Weihnachtsfeier
Jahresabschlussübung im ABZ Fw 2 FwBonn

Legende zum Dienstplan:
Die Teilnahme an den angesetzten Übungsterminen / Terminen wird von jedem FM(SB) der Einsatzabteilung grundsätzlich erwartet. 
Mindestteilnahme-Stundenanzahl Ausbildung und Übung gemäß Vorgabe der Wehrführung = 40h / Jahr
Angesetzter grundsätzlicher Zeitraum 19.15Uhr bis 21.15Uhr = 2h. (kann im Einzelfall abweichen)
Beginn jeweils scharf 19.15Uhr. Bitte ausreichend persönlichen Vorlauf einplanen.
Termine mit "LöM"-Vermerk erfordern eine Rückmeldung in der LöschMeisterAPP. 
Abmeldungen bitte vorher an Einheitsführung. 
Grundsätzliche Ziele der Übungseinheiten. Was tun wir / was können wir tun, als ersteintreffende Einheit mit unseren Mitteln / Gerätschaften ?
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z.b.V.

z.b.V.

Unterricht TH: Anschlagen von Lasten

Übungen TH; Anschlagen von Lasten

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst

Unterricht Messeinsatz: in der Praxis

Unterricht Atemschutz /-unterweisung
Unterricht UVV

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst
Unterricht: Neuer Notfallrucksack

Atemschutz-Übungen / Unterstützung 
Vorbereitung Kirmes

Nachbereitung Kirmes / FKH reinigen

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst 
Versammlung; Thema: neue Wehrführung

Stationsausbildung (freiwillig)
Übung / Besichtigung / WWK Niederdollendorf

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst
Atemschutz-Übungen / Unterstützung 

Übung Boot Kleingruppe 2
Übung Boot Kleingruppe 3

Fahrzeugpflege u.Gerätedienst
Stationsausbildung (freiwillig)

Thema BF-BN
Fahrzeugpflege u.Gerätedienst

Übung Boot Kleingruppe 1


